2023 年５月 15 日

各 位

                           会 社 名 ダイワ通信株式会社

                           代表者名 代表取締役社長 岩本 秀成

 （コード：7116、スタンダード市場）

                           問合せ先 取締役管理部長 多賀 勝用

 （TEL．076-291-4000）

監査役の辞任及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2023 年６月 21 日開催予定の第８期定時株主総会終結時をもって、監査役である福村徹氏が辞

任することになりました。また、当社は本日開催の取締役会において、監査役１名選任の議案を同株主総

会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本議案に関しましては、あらかじめ監査役会の同意を得ております。

記

１．新任監査役：１名（2023 年６月 21 日開催予定 第８期定時株主総会付議）

氏名 新役職 現役職

岡本 誠 社外監査役（常勤） －

２．新任監査役候補者選任の理由

   岡本誠氏は、三協立山㈱において、常務取締役及び財務経理統括室長を務めるなど、長年にわた

って経営並びに経理・財務に携わってこられました。これによって培われた経理・財務に関する専

門的知識とマネジメント経験を有し、誠実な人格、経営に対する高い識見・経験・能力を兼ね備え

ていることから、当社社外監査役として適任であると判断し、社外監査役候補者としました。

３．退任監査役：１名（2023 年６月 21 日開催予定 第８期定時株主総会終結時）

氏名 新役職 現役職

福村 徹 －（辞任）※１ 社外監査役（常勤）

  ※１ 一身上の都合によるものであります。

以 上

添付資料

新任監査役候補者経歴書

経 歴 書

氏 名：岡本 誠（おかもと まこと）

生年月日：1954 年 10 月２日

年 齢：満 68 歳

略 歴：

年  月 略  歴

1977 年４月 住友信託銀行㈱（現、三井住友信託銀行㈱） 入社

2005 年６月 同社 東京営業第一部長

2007 年４月 プロミス㈱ 常務執行役員

2007 年６月 同社 取締役 常務執行役員

2009 年６月 住友信託銀行㈱（現、三井住友信託銀行㈱） 入社

2009 年７月 三協・立山ホールディングス㈱ 顧問

2009 年８月 同社 常務取締役 財務経理統括室長兼情報システム統括室長

2012 年６月 同社 常務取締役 財務経理統括室長

2012 年６月 三協立山㈱ 常務取締役 財務経理統括室長兼情報システム統括室長

2013 年８月 同社 常務取締役 執行役員 三協マテリアル社社長兼財務経理統括担当

2015 年４月 同社 常務取締役 執行役員 国際事業統括室長兼財務経理統括担当

2015 年６月 同社 常務取締役 執行役員 国際事業統括室長

2017 年６月 同社 常務取締役 執行役員 国際事業統括室長兼国際事業代表兼マテリアル

事業管掌

2018 年６月 同社 常務取締役 財務経理統括室長兼マテリアル事業 国際事業管掌

2019 年８月 同社 取締役 常務執行役員 財務経理統括室長

2020 年８月 同社 顧問

2022 年８月 同社 退任

以上